

GAZETA

10^{ty} Dziennik BIAŁOSTOCKA

DZIENNIK ILUSTROWANY

Nowy Jork w płomieniach

Olbrzymi pożar zniszczył dzielnicę rozrywkową

Mieszkańcy Nowego Jorku przeżyli w środe wieczorem kilka godzin niesłychanej paniki z powodu olbrzymiego pożaru, jaki wybuchł w Coney-Island, dzielnicy rozrywkowej. W niesłychanie szybkim czasie ogień ogarnął

cztery wielkie bloki domów, w których mieszczą się teatry, kina, restauracje i publiczne garaże

Na nieszczęście — panowała tak wielka wichura, że zmobilizowana z całego miasta straż ogniowa, nie mogąc opanować pożaru, poprzesta

ła razem z policją na torowaniu drogi uciekającym w popłochu tłumom.

Podczas tej ucieczki przeszło 200 osób odniosło rany lub uległo oparzeniu. Do szpitali przewieziono 40 osób.

Trzy tysiące samochodów spłonęło w zamkniętych garażach, a powietrzem wstrzasnęły niustannie wybuchy zbiorników z benzyną.

Pastwa ognia padła nad brzegiem morza.

Kilka tysięcy osób nie zdążywszy się ubrać — wyskoczyło z wody i rozbiegło się po najbliższych ulicach w kostiumach kąpielowych. Musiała się zaopiekować niemi policja, która zgromadziwszy nagusów w większe partie, rozdzieliła pomiędzy nich

odzież i bieliznę, dostarczoną z przytułków miejskich.

Dotychczas nie udało się obliczyć rozmiarów strat. Sa one w każdym razie bardzo wielkie i wyniosą prawdopodobnie

około 100 milionów dolarów. Pożar powstał prawdopodobnie od krótkiego śpięcia.

Olbrzymi pożar 200 osób rannych

NOWY JORK, 14.7. — Na Coney Island wybuchł wielki pożar, którego pastwą padło kilka olbrzymich budowli.

Płomień zdolano zagasić, jednak straty obliczane są na 2.500.000 dolarów. W pożarze odniosło rany przeszło 200 osób.

Tłum zadusił 20 dzieci

CONCEPTION CHILE, 14.7. — W Tarkahuano wybuchł pożar w jednym z kinematografów, podczas którego na skutek paniki, jaka ogarnęła publiczność, zaduszone w tłumie 20 dzieci, zaś 40 odniosło rany.

Echa afery Kreugera

Jeden z dyrektorów concernu Kreuger — Toll, Lange, który w swoim czasie został aresztowany, a potem zwolniony, obecnie ponownie znalazł się w więzieniu pod zarzutem fałszerstwa, już po śmierci Kreugera, ksiąg spółki „Garanta” w Amsterdamie.

„Prometeusz” zostanie na dnie

Wydobycie łodzi niemożliwe

PARYŻ, 14.7. Dzisiejszy komunikat ministerstwa marynarki donosi, że przybyły z Anglii ekspert inż. Cox uznał prace nad wydobyciem nurkowca „Prometeusz” za bezcelowe. Omawiając przyczyny katastrofy, komunikat stwierdza, że spowodował ją fałszywy manewr.

Według obiegających pogło-

sek, przyczyna nieszczęśliwego wypadku zdaje się być inna. Świadczyłoby o tem długie milczenie ministerstwa marynarki oraz niemożność uzyskania wywiadu z którąkolwiek z ocalałych osób. Podobno oficerowie, marynarze i technicy, którzy nie ponieśli śmierci, musieli złożyć przysięgę na milczenie.

Mecz bokserski w kuluarach parlamentu francuskiego

Onegdaj dwóch posłów francuskich z tego samego departamentu, Lyautey i Valensi, przypomniało sobie gorącą kampanię wyborczą i miotając wzajemnie na siebie inwektywy i spotkawszy się oko w oko w kuluarach parlamentu, sko-

czyli do siebie z pięściami. Doszło do prawdziwej walki bokserskiej, której przypatrywało się wzrastające z każdą chwilą, rozbiwione grono posłów. Dopiero gdy poseł Lyautey został ranny w powiekę, rozdzielono walczących

Straszna katastrofa lotnicza

Zginęło dwu oficerów

Francuski samolot wojskowy, wiozący dwu oficerów płk. i kpt do Paryża w okolicy St. Etienne roztrzaskał się na drobne kawałki.

Obaj oficerowie zostali w okropny sposób zmasakrowani. Głowę jednego z nich znaleziono w odległości 20 mtr. od miejsca katastrofy.

Oficerowie ci wracali do Paryża po odbyciu wielkiego raidu. Przebyli oni przeszło 7.500 km. w przeciągu 41 godz. Wyruszywszy z Paryża 5 lipca, polecili do Bukaresztu. 7 lipca byli w Warszawie, potem w Stambule, wreszcie w Wenecji i w czasie ostatniego etapu lotu nastąpiła katastrofa.

Bunt więźniów

na Wypach Kanaryjskich

W więzieniu w Las Palmas, na Wypach Kanaryjskich wybuchł bunt internowanych, w liczbie 58. Zbuntowani więźniowie poprzeczali przewody elektryczne, pogrążając cały budynek w ciemnościach egipskich. Potem, postępując się czem kto miał pod ręką,

zdemolowali drzwi swych kajni, wyszli na kurytarze i rozbiegli się po dziedzińcu.

Dopiero przy pomocy wezwanego oddziału wojska zdolano przywrócić porządek. Żaden z więźniów nie wy dostał się na swobodę.

W sklepach tytoniowych muszą być znaczki stemplowe

Z dn. 13 lipca r. b. weszło w życie rozporządzenie ministra skarbu, mocą którego urząd opłat stemplowych oraz każdy urząd skarbowy, któremu powierzono załatwianie spraw związanych z opłatami stemplowymi, może — po zasięgnięciu opinii urzędu skarbowego, akcyz i monopolów państwowych — nato-

żyć na sklep tytoniowy obowiązek sprzedaży znaczków stemplowych i blankietów wekslowych.

W razie niespełnienia tego obowiązku przez sklep i jeżeli upomnienie ze strony urzędu opłat stemplowych nie odniesie skutku, może nastąpić cofnięcie koncesji na sprzedaż wyrobów tytoniowych

Święto narodowe Francji

PARYŻ, 14.7. Dziś w dniu święta narodowego o godz. 9 rano minister obrony Paul Boncour w otoczeniu inwalidów wojennych wzniesie płomień na grobie Nieznanego Żołnierza u stóp Łuku triumfalnego.

Ministra powita wojenny gubernator Paryża, gen. Gourrand.

Dziś z okazji święta narodowego francuskiego 14 lipca, dorocznym zwyczajem odbędzie się o 1-ej pp. w ambasadzie francuskiej w min. Laroche'a przyjęcie dla kolonii francuskiej w Warszawie.

Rozruchy w Belgii

BRUKSELA, 14.7. — W ciągu wczorajszego wieczoru w Liege doszło do starć między komunistami a policją. Kilka osób zostało rannych. Policja aresztowała 30 komunistów, w tej liczbie trzy kobiety.

Śmierć studenta na Helu

HEL, 14.7. — Wczoraj o godz. 21 utonął w morzu od strony zatoki student uniwersytetu poznańskiego, Mieczysław Błasiak, lat 23. (PAT.)

Zgon sen. Błędowskiego wiceprezydenta m. Warszawy

BERLIN, 14.7. Zmarł tu dziś nagle wiceprezydent m. st. Warszawy i senator dr. Ryszard Błędowski, który w przejeździe z dłuższej podróży do kraju zatrzymał się w hotelu „Baltic”. Śmierć nastąpiła na tle choroby sercowej.

Nagły zgon s. p. Ryszarda Błędowskiego jest wielką stratą dla Senatu R. P., do którego piastował mandat z listy BBWR. z województwa lubelskiego, a także wyraża szczególną i niepowetowaną szkodę samorządowi stolicy, której zmarły był wiceprezydentem

Fundusz Pomocy Bezrobotnym

roztoczmy opiekę nad pozbawionymi pracy i zasiłków

Po zlikwidowaniu w ubiegłym miesiącu Naczelnego Komitetu do Spraw Bezrobocia, podjęte zostały w tym celu prace nad istnieniem form...
Na najbliższy okres zimowy, oraz zapewnieniem tej akcji niezbędnych środków finansowych.
Jak się dowiadamy, powołana...

ma być w tym celu specjalna instytucja pod nazwą „Fundusz Pomocy Bezrobotnym”.
Fundusz Pomocy Bezrobotnym” działać ma niezależnie od istniejącego już Funduszu Bezrobocia, który jest instytucją ubezpieczenia społecznego.

„Fundusz Pomocy Bezrobotnym” służyć będzie pomocą doradczą tym bezrobotnym, którzy nie posiadają środków utrzymania i nie pobierają zasiłków ustawowych z Funduszu Bezrobocia.

Cele swoje Fundusz Pomocy Bezrobotnym spełniać będzie ponadto przez gromadzenie i podział funduszy i przedmiotów w naturze, podejmowanie inicjatyw w kierunku uzgadniania pomocy doradczą dla bezrobotnych, prowadzonej przez organizacje państwowe, sa-

morządowe i społeczne, oraz przez prowadzenie akcji zmierzającej do zwiększenia zatrudnienia bezrobotnych.
Na rzecz Funduszu Pomocy Bezrobotnym projektowane jest ustanowienie specjalnych opłat, które uzupełniłyby ofiarność społeczną i umożliwiłyby Funduszowi wypełnienie jego zadań. Jak się dowiadujemy, przewidziane są niewielkie opłaty od kwitów, wystawianych przy opłacie komornego

opłaty te pobierane tylko przy mieszaniach powyżej 2 izb, obciążać będą właścicieli nieruchomości, dalej opłaty od biletów wstępu na publiczne zabawy i widowiska, od stawek w totalizatorze, od schodków bankowych (saferów), niewielkie opłaty od żarówek elek-

trycznych, wprowadzanych do sprzedaży na rynek wewnętrzny, od cukru i piwa.
Opłaty od salosłów wynosić mogą około 5 zł. miesięcznie. Opłaty zaś od żarówek, cukru i piwa mają być w takiej wysokości i pobierane w ten sposób, by ceny tych produktów nie uległy żadnej zmianie.
Powołanie do życia Funduszu Pomocy Bezrobotnym, oraz wprowadzenie na jego rzecz takich opłat, nastąpi w drodze rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej.
Ogłoszenia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w tych sprawach należy oczekiwać niebawem, poczem nastąpi skonstitowanie władz Funduszu. Władze te już z początkiem jesieni przystąpiłyby do zorganizowania akcji pomocy bezrobotnym na okres zimowy.

Zachwyceni są troche...

Jubileusz i żetony

W pomieszczeniach i cieżkich pracach, jakie obecnie przeżywamy, niema smutku i radości, niema pocieszających wleści, niema przedmiotów snu, niema...
Tęsknią do dawnego! Ale jednak — jest inaczej. Fakt: promień słoneczny, także radosny zdążył nie, przynieść nam dni ostatnie. I czempionem zostaliśmy, by się w radości podzielić z naszymi Czytelnikami.

Co się stało? Stała się rzecz doniosa, wielkopowa i radosna.

Człopekdy Magistrat warszawski obchodził jubileusz świąteczny swego istnienia.

Pompa, parada, nastroj. Wzruszające mowy. Wzajemne dusery. Komplementy. Wspaniały fotograf z prośbą, ca face i t. d. Nastroj.

Czyż to nie jest zabawny moment? Oto tam, że wśród milionów i dwustu tysięcy symboli warszawskich, którzy twierdzą, iż magistrat „gospodarka” jest „szkaradką pod stołom” wszyscy, dozwolnie wycieczki z szarych, niezawodnych, niech tylko optymizm!

Po uroczystościach nam przysłano listy do Warszawy, a czelpecki ławicy rozdzialił się tramwajami, bo ani żetony, ani 25 groszy na kłopot nie miał!

Niech żyje Magistrat! Niech żyje nasze braki! Niech żyje democy. szkarada i balagan! Niech żyje bezrolna ludzina! I niech uszta takie jeszcze troche ci mały swardały miejscy. gładzary i biedaki, którzy nie otrzymać całego miesięcznej należnej pensji — nie jedzą już tramwajami, bo ani żetony, ani 25 groszy na kłopot nie miał!

15-lecie 2 p. ulanów

W dniach 25 i 26 lipca r. b. odbędzie się w Szwabkach broszysty obchód 15-lecia istnienia 2 p. ulanów grochowiackich pu. generała Dwernickiego.

Nieżyły interes pana naczelnika

Za miejskie pieniądze kupił prywatny samochód

W magistracie warszawskim zdarzyła się charakterystyczna historia. Oto jeden z naczelników wydziału, powodowany tendencjami „oszczędnościowymi” oznajmił gotowość likwidacji swego samochodu służbowego. Wniosek przyjęto z radością i samochód został sprzedany.

pan naczelnik przysłał do magistratu o przyniesienie mu na podstawie odpowiednich przepisów 500 złotych miesięcznie na rozjazdy urzędowe. Sumę tę przyznano mu na jedenaście miesięcy w roku, gdyż 12-ty miesiąc jest urlopowy.

Pan naczelnik wzięwszy odpłatnie ten samochód, powołał do kierownika wydziału finansowego z prośbą, aby w myśl instrukcji ministerstwa robót publicznych udzielono mu kilkuset złotych potrzebnych na zakup samochodu potrzebnego do nadzorowania robót prowadzonych pod jego kierownictwem.

Robotnicy zajęli fabrykę

żądając pracy

Zakłady Krusche i Eder w Pałacu wymuwały pracę 1200 robotnikom. Rozpaczeni robotnicy zwołali antychmian na dziedzińcu fabrycznym wiece, na którym uchwალono straż aż do uwzględnienia zadań robotników skierowanych do administracji fabryki.

dwórze komunistki, którzy podburzyli tłum, poczem część robotników wylała bramy, domagając się spełnienia żądań. Na miejsce wypadku przybyła policja, ale wskutek prośby dyrektora fabryki w zażyciu nie interweniowała.

Wówczas robotnicy w liczbie 3400 osób weszli do fabryki, oświadczając, że nie rusza się z miejsca dopóki żądania ich nie będzie spełnione.

SPORT

W Marsylii odbył się mecz bokserski o mistrzostwo świata w wadze kozi. W meczu, w którym uczestniczył mistrzem Al Brownem a francuskim prezydentem do tego tytułu Kid Franciem.

Mecz zostanie powtórzony w Paryżu.

W piątek, sobotę i niedzieli odbędzie się w Mediolanie finałowy mecz o puchar Davisa w grupie europejskiej pomiędzy Niemcami a Włochami. Walka będzie bardzo zatruta. Niemcy wystawiają w grach pojedynczych bezpokoju rezerwy swoich singlistów Prema i Crazana.

Powodem zajść było „zaburzenie” przez jednego z sędziów kłótnie w meczu między Niemcami a Włochami. W czasie meczu doszło do bardzo burzliwych rajdów, które zostały silnie opanowane przez drużynę naszego wydziału. Wówczas to, w czasie przerwy, dojdzie do kłótni i zamieszania.

Ze strony Włoch walczy Stefan, Palmieri, del Bone i Sertorio. Zwycięzca tego spotkania walczyć będzie z Ameryką. Reprezentacja Ameryki została już ustalona. Grają w niej Vines i Shields, a w dobie par Alison i Van Ryn.

Wczesne godziny rano mogą się górnicy zapaść. Wierzą, że ten apetyk, który się wleczył, miał jednak szlachę. Niewarto odrzucać się przed sobą. Naprawdę, co się dzieje z naszą ciwilizacją?

Gdy niema za co wyjechać na wypoczynek... Jak spędzić urlop w mieście

Wyjazdy urlopowe tego roku są nieszczęśliwie ograniczone. Wiadomo, że najmniejszą dochody kryzysu w obciążeniu pensji niejednemu nie pozwalają nawet marzyć choćby o letniku podmiejskim. Zawsze to każdy wyjazd pociąga za sobą nieuniknione wydatki.

Wyjazd w ten sposób nie mogą się zmieścić w deficytowym i tak budżecie. Można zresztą i w mieście spędzić urlop wcale przyjemnie, a nawet z pożytkiem o wiele większym niż w wyjeździe do jakiegoś zakazanej dziurki, gdzie netylko niema wyżywania się w urzędach higienicznych, ale gdzie brak nawet najprymywniejszych środków aprowizacyjnych i gdzie trzeba

wsi. A po powrocie do domu można wiać na okładko zimny pryzmac, w wannie lub choćby pod ziemią. Staraj się spędzić jaknajwięcej czasu w parkach i ogrodach. Przy tej sposobności możesz obserwować dzieci. Boć może, podpatrując ich gry i zabawy, odzyskasz część utraconego swego optymizmu i jaśniejszego poglądu na świat.

wami zabawnej piosenki: „Jak się nie ma co się lubi, to się lubi co się ma...” i starać się w warunkach, jakimi się rozporządza, spędzić urlop jak najlepiej.

Bezrobocie i bieda wśród krawców

Brak roboty, nadmierne podatki i konkurencja magazynów

Rada izb rzemieślniczych Rz. P. pragnie odtworzyć całokształt położenia gospodarczego rzemiosła polskiego. W tym celu poszczególne cechy rzemieślnicze nadsyła do Rady sprawozdania sytuacyjne.

Dokonywali oni tylko przeróbek. Obecnie jednak, już od 2-ch lat niema w tym rzemiośle żadnych sezonów. Klientów jak zawsze, jest na lekarstwo.

gorzkie uszycie garnituru kosztowało 350 zł., w II-iej kat. 180, a w III-iej 70 zł. Obecnie ceny spadły w I-iej kat. do 250 zł., w II — do 80 zł., w III — 60 zł.

W tym celu poszczególne cechy rzemieślnicze nadsyła do Rady sprawozdania sytuacyjne. Ostatnio, o sytuacji w rzemiośle krawieckim złożył sprawozdanie cech krawców.

Sytuacja w tym rzemiośle jest bynajmniej różowa. Składa się na to szereg przyczyn: wiec brak roboty, katastrofalny spadek cen i wreszcie nadmierne podatki.

Magazyny te wycięli robotę magazynowa bez przymiarek, tandemna przytem, o nagoznych dodatkach krawieckich.

W tym celu poszczególne cechy rzemieślnicze nadsyła do Rady sprawozdania sytuacyjne. Ostatnio, o sytuacji w rzemiośle krawieckim złożył sprawozdanie cech krawców.

Wskutek tego, że ubrania do magazynów robione są hurtem, a nie na miarę poszczególnego klienta, oraz mają słaby materiał i kiepskie dodatki — są bez porównania tańsze od wyrobów pracowni cechowych.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody w dniu dzisiejszym: Zachmurzenie umiarkowane przy słabych wiatrach z kierunków wschodnich. Bardzo ciepło. Duża skłonność do tworzenia się miejscowych burz.

Jan Reyta 36 We władzy demona nałogu... Katusze trzeźwości

Zabawiłem jeszcze chwilkę i pożegnałem podochoconych współbiesiadników. Wybierał się wieczorem z Brudeckim na dancing, a ja wracałem na Pragę, cały czas rozmyślając nad tą dziwną metodą leczenia alkoholików.

Wstąpię i kupię ćwierć litra, ale nie będę pił. W ostateczności dopiero po trzech dniach, choć przecież to już ósmy dzień tej katuszy trzeźwości. — Tak, tak — „katuszy trzeźwości”!

biedzie, suto zakrapianym alkoholem, i do ust wódki nie brałem. Odrozdziła się, biedna, poznać jej nie mogłem. Zaczęła nawet śnić jakąś piosenkę, czego już dawno, dawno nie słyszałem, a tembardziej w tym pokoju, gdzie nigdy nie wszedłem, gdzie nigdy nie wszedłem.

Obie buteleczki schowałem pod bańkę do prania bielizny. (Biedna Teklunia! Sama dźwiga te bańki na górę w me! nieobecności). Jutro więc, idąc do miasta, weźmie z sobą te umięszone, płaskie buteleczki. Dopiero po trzech dniach mam prawo trochę spróbować, lecz musi ją być przy sobie.

Właściwie nie ma nic innego, co się dzieje z naszą ciwilizacją? Recej mi się trzęsą, straszny pesymizm zapada w duszę, jestem polamany, rozbity, do niczego!

Trzeba raptem przerwać, jak ja to zrobiłem, aby się przekonać, jak straszne katusze przeżywać miał człowiek.

Wracając do domu, wstąpiłem do sklepowości, aby kupić wódki do małej buteleczki po wodzie kolońskiej i zostawić tam obie. Obawiałem się, że Teklunia przypadkiem może znaleźć w ubraniach, jak to dawniej nieraz bywało, choć były to często półlitrowe butelki z wódką, a nie po wodzie kolońskiej.

Przelewałaj z większej butelki do małej miałem dziwne uczucie: zdawało mi się, że krew żony i dziecka się leje. W składziku było prawie zupełnie ciemno i tylko światło padało przez kratki od latarni ulicznej. Poczem było konieczne dziś wieczór robić to przelewanie? Nie wiem, coś mnie ciągnęło. Powołałem nawet palce, które trochę oblałem wódką. Dobrze znany zapach: jakiś ostry.

Właściwie nie ma nic innego, co się dzieje z naszą ciwilizacją? Recej mi się trzęsą, straszny pesymizm zapada w duszę, jestem polamany, rozbity, do niczego!

Właściwie nie ma nic innego, co się dzieje z naszą ciwilizacją? Recej mi się trzęsą, straszny pesymizm zapada w duszę, jestem polamany, rozbity, do niczego!

Właściwie nie ma nic innego, co się dzieje z naszą ciwilizacją? Recej mi się trzęsą, straszny pesymizm zapada w duszę, jestem polamany, rozbity, do niczego!

Właściwie nie ma nic innego, co się dzieje z naszą ciwilizacją? Recej mi się trzęsą, straszny pesymizm zapada w duszę, jestem polamany, rozbity, do niczego!

Fabryki pełną parą Obozy dla młodzieży pracującej zawodowo przystępują do pracy w zdrowej, lesistej okolicy organizuje T-wo „Przystań”

Po zlikwidowaniu strajku fabryki stopniowo zaczynają ruszać. W dniu 12 b. m. uruchomione zostały fabryki: I. D. Szpiro (70 rob.), A. D. Szpiro (25 rob.), Sokół (65 rob.), Rubinsztejn (45 rob.), Poczebucki (44 rob.), Poczebucki II (20 rob.),

Finkiel (9 rob.). Fabryki zostały uruchomione częściowo z powodu braku prądu lub remontów. Dziś uruchomione będą dalsze zakłady pracy, tak że w przyszłym tygodniu wszystkie fabryki będą już w ruchu.

Wzorem lat ubiegłych mieszcowski Oddział T-wo „Przystań” zorganizował 14-to dniowe obozy dla młodzieży pracującej zawodowo. Obozy zostały zorganizowane

w powiecie wołkowskim w maj. Pietraszowcach okolicy suchej, lesistej, położonej nad rzeką Roś.

W obecnej chwili trwają obozy dla chłopców, zaś od dnia 21 lipca do 5. sierpnia r. b. dla dziewcząt.

Osoby zainteresowane winne zgłosić się w terminie do dnia 18 b. m. do biura T-wo „Przystań” ul. Kilińskiego 2 w godzinach urzędowych dla ewentualnego zapisu na powyższe obozy.

Warunki przyjęcia zostaną podane przy złożeniu podania.

Rozpaczliwe krzyki w ciszy nocnej Mąż-potwór topi sparaliżowaną żonę

Kazimierz Jaworowski, gospodarz wsi Zaścianki, gm. Dojlidy, miał ciężką chorą żonę Annę lat 48. Biedaczka od 13 lat była przykuta do łóżka jako sparaliżowana na obie nogi. Jaworowski obchodził się z chorą okrutnie, bijąc i katując ją bez litości, nie dawał na życie, chcąc ją zamorzyć głodem.

W nocy z 12 na 13 b. m.

podczas snu określił głowę bluzką i zaniósł do pobliskiej sadzawki, gdzie rzucił celem zatarcia śladów. Ostatnimi siłami nieszczęśliwa oswobodziła się i rozpaczliwie wzywała o pomoc. Rzucono się na ratunek i wyłowiono ją z wody, po czym odprowadzono do domu.

Męża aresztowano i skiero-

wano do siedziwego śledczego, który nakazał osadzenie go w więzieniu.

Nowe wybryki litewskiej straży granicznej

W ostatnich dniach na terenie pogranicza polsko-litewskiego w rejonie Olkienik i Łódziej straże litewskie bezprawnie poprzysuwały wiechy graniczne. Wskutek tego bezprawia, nasze władze granicz-

ne ostro zaprotestowały i zażądały natychmiastowego cofnięcia na poprzednie miejsca wiech, co początkowo spotkało się z sprzeciwem Litwinów.

W wyniku jednak przeprowadzonej konferencji granicznej delegacja litewska przychyliła się do żądań władz naszych i wiechy graniczne postawiono na dotychczasowym miejscu.

Kursy pływackie w Supraślu

Okręg. Ośrodek Wych. Fiz. w B-stoku, uruchomił z dniem wczorajszym na kąpielisku rzeczonym w Supraślu kurs pływacki, na który zapisało się około 40 członków Zw. Strzeleckiego z Supraśla.

Kurs prowadzi st. sierż. Kła-

czonkowie P. W. i klubów sportowych, pragnący wziąć udział w kursie pływackim w

Supraślu, mogą informować się w Okr. Ośrodku W. F.

Występy gościnne Łabędzia wśród natwnych kmiołków

W ostatnich latach od czasu do czasu w różnych wsiach województwa białostockiego uka-

zywał się Leon Łabędz, który udawał adwokata i niejednego gospodarz z jego szerokiej klienteli zapłakał. Zresztą o jego sprawkach kryminalnych pisaliśmy już nieraz.

Obecnie w dniu 26 b. m. odbędzie się w Sądzie Okręgowym nowa kolejna sprawa. We wsi Downary-Kościelne zgłosił się Łabędz do Feliksa Popowskiego, u którego zdobył sobie zaufanie i wyludził od niego 170 dolarów na prowadzenie sprawy oraz weksel 500 rubli i 800 rubli w karcie zastawnej.

Popierajcie L. O. P. P.

Śmiertelne skutki rzecznych kąpek

W dniu 13 b. m. w godzinach popołudniowych podczas kąpieli w rzece Supraśl, w odległości 2-eh klm. od Supraśla natrafił na głębię i utonął Ludwik Wójcik, kowal kolejowy stacji Białystok.

W rzece Swistocz utonął 24-letni Edward Romaszewicz.

W stawach majątku Strubica, gm. Piaski podczas kąpieli utonął fornał tegoż majątku Aleksander Maciarz, lat 19. Zwłoki wydobyto po upływie godziny.

Zmniejszone wpływy do Kasy miejskiej

Jak dalece sytuacja gospodarcza miasta uległa pogorszeniu najlepiej świadczy fakt, że w dniu 14 b. m., jako ostatnim

dniami placenia podatków bez odsetek Kasa Miejska zainkasowała zaledwie 4.000 zł. zamiast, jak zwykle — ok. 20.000 zł.

Mąż dwóch żon druga żona i świadkowie na ławie oskarżonych

W dniu 26 b. m. na wokandzie Sądu Okręgowego figuruje sprawa karna przeciwko 31-letniemu Stanisławowi Talipskiemu, który mimo zawarcia związku małżeńskiego w roku 1921 powtórnie w r. 1927 wziął ślub w cerkwi prawosławnej we wsi

Ryboły, gm. Narew. Do odpowiedzialności pociągnięto również jego obecną żonę Irenę i świadków Łazarczyka i Grabowskiego, którzy u rejenta stwierdzili, że Talipski jest kawalerem.

Śmierć pod gruzami komina cegielni 3 osoby zabite

Onegdaj w Terczynowie gm. gródeckiej w cegielni miejscowej zawałiła się część komina, którym przygnieciony na śmierć został 28-letni Wł. Począka, oraz

ciężko poranieni 45-letnia A. Barakowa i chłopiec nieustalonego nazwiska, który opodal znajdował się. Komisja prowadzi dochodzenie.

Zdrugotała swemu dziecku czaszkę

Okrutna zbrodnia wyrodnej nieletniej matki

Mieszkanka wsi Hniezno, gm. Mścibór, Bronisława Antonukówna, lat 17, panna, po przyjęciu na świat dziecka pici żen-

skiej, zamordowała je, druzgocąc noworodkowi czaszkę.

Wyrodna matka zajęła się policja.

Dzisiejszy „Dziennik Białostocki” zawiera pełną tabelę wygranych wczorajszego ciągnięcia Polskiej Państwowej Loterii Klasowej.